INSTITUI O DIA DA LIBERDADE RELIGIOSA NO CALENDARIO OFICIAL DE EVENTOS DO 
MUNICIPIO DE ARAUCARIA/PR, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DO 
MUNICIPIO, COM BASE EM ANULACAO PARCIAL EM DOTACAO ORCAMENTARIA, NO VALOR 

DE R$ 1.002.200,00 (UM MILHAO, DOIS MIL E DUZENTOS REAIS), NA FORMA QUE SE ESPECIFICA 
ABAIXO.

6 PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO PRESIDENTE RELATOR

PL169/2021 CSMA VAGNER

7 PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO PRESIDENTE RELATOR
PL182/2021 PEDRO CSMA VAGNER

8 PROPOSITURA AUTOR COMISSÃO PRESIDENTE RELATOR

PL206/2021 CFO RICARDO

[...]

3º É  de  responsabilidade  das  Organizações  da  Sociedade  Civil  –  OSC’s,

apresentarem todos  os  requisitos  legais  exigidos  para  a  formalização  do  Convênio,

inclusive manter a regularidade fiscal nas esferas Federal, Estadual e Municipal.

Art. 4º O valor dos recursos financeiros a serem repassados é de até R$1.172,23 (um

mil,  cento e setenta e dois reais  e  vinte e três centavos),  por  mês,  por unidade de

acolhidos nos serviços de acolhimento de adultos masculino e feminino e R$1.527,37

(um mil, quinhentos e vinte e sete reais e trinta e sete centavos), por mês, por unidade

de acolhidos nos serviços de acolhimento de mãe nutriz, acompanhada do lactente. 

Parágrafo Primeiro. Os referidos valores destinam-se à integralidade dos custos de

acolhimento, tais como hospedagem, alimentação, cuidados com higiene e atividades